
ZARZĄDZENIE NR 119/19
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 13 grudnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r.

Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869, poz. 1622, poz. 1649, poz. 2020) zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się zmiany w dochodach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zwiększa się dochody o kwotę - 542.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia,

2) zmniejsza się dochody o kwotę - 6.100 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. Wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy na 2019 rok w następującym zakresie:

1) zmniejsza się wydatki o kwotę - 10.166,60 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia,

2) zwiększa się wydatki o kwotę - 546.066,60 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1. Dochody budżetu gminy ogółem - 29.053.473,81 zł, w tym:

1) dochody bieżące - 26.732.305,81 zł,

2) dochody majątkowe - 2.321.168 zł;

2. Wydatki budżetu gminy ogółem - 28.585.361,81 zł, w tym:

1) wydatki bieżące - 23.839.289,81 zł,

2) wydatki majątkowe - 4.746.072 zł.

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawia załącznik nr 3 do 
zarządzenia.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na okres 
14 dni na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Raczki.

 

Wójt

Andrzej Szymulewski

Id: FFFBAD97-4CBE-4239-B27F-9BE2C9D444EB. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 119/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Zmiana dochodów budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Własne

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 156 898,00 - 6 100,00 150 798,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym 70 990,00 - 6 100,00 64 890,00

2030

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych)

70 990,00 - 6 100,00 64 890,00

Razem: 20 417 129,00 - 6 100,00 20 411 029,00

Rodzaj: Zlecone

Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 7 215 757,00 542 000,00 7 757 757,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 930 000,00 542 000,00 5 472 000,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci

4 930 000,00 542 000,00 5 472 000,00

Razem: 8 100 444,81 542 000,00 8 642 444,81

Id: FFFBAD97-4CBE-4239-B27F-9BE2C9D444EB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 119/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Zmiana wydatków budżetu gminy na 2019 r.

Rodzaj: Porozumienia z jst
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 150 000,00 0,00 150 000,00

Rodzaj: Własne
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
700 Gospodarka mieszkaniowa 487 862,00 0,00 487 862,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 487 862,00 0,00 487 862,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 500,00 2 000,00 68 500,00
4430 Różne opłaty i składki 37 932,00 -1 900,00 36 032,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 100,00 -100,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 416 458,00 0,00 2 416 458,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 601 358,00 1 000,00 1 602 358,00

4410 Podróże służbowe krajowe 2 000,00 1 000,00 3 000,00
75095 Pozostała działalność 154 427,00 -1 000,00 153 427,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 46 956,00 -1 000,00 45 956,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 475 640,00 -6 100,00 469 540,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym 78 878,00 -6 100,00 72 778,00

3240 Stypendia dla uczniów 78 878,00 -6 100,00 72 778,00
Razem: 19 799 017,00 -6 100,00 19 792 917,00

Rodzaj: Zlecone
Dział Rozdz. § Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
750 Administracja publiczna 59 299,00 0,00 59 299,00

75011 Urzędy wojewódzkie 59 299,00 0,00 59 299,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 -200,00 5 800,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 0,00 200,00 200,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

72 318,00 0,00 72 318,00

75101 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 1 231,00 0,00 1 231,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 740,00 740,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 126,60 126,60
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 231,00 -866,60 364,40

855 Rodzina 7 215 757,00 542 000,00 7 757 757,00
85501 Świadczenie wychowawcze 4 930 000,00 542 000,00 5 472 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 858 989,00 535 573,00 5 394 562,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 46 407,00 1 600,00 48 007,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 835,00 3 347,00 7 182,00
4300 Zakup usług pozostałych 3 066,57 1 000,00 4 066,57

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 1 200,00 100,00 1 300,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 500,00 380,00 880,00

Razem: 8 100 444,81 542 000,00 8 642 444,81

Id: FFFBAD97-4CBE-4239-B27F-9BE2C9D444EB. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 119/19

Wójta Gminy Raczki

z dnia 13 grudnia 2019 r.

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2019 r.

1) W załączniku nr 1 dokonano zmian w planie dochodów.

Na podstawie pism z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zachodzi potrzeba dokonania zmian 
w planie dochodów w zakresie zwiększenia dotacji na zadania zlecone o kwotę - 542.000 zł dotyczącej 
realizacji programu pomocy państwa w wychowaniu dzieci oraz zmniejszenia dotacji na zadania własne 
dotyczącej wypłaty stypendiów socjalnych o kwotę - 6.100 zł,

2) w załączniku nr 2 dokonuje się zmian w planie wydatków, w tym:

a) zmniejsza się wydatki o kwotę - 10.166,60 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 9.100 zł,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 1.066,60 zł,

b) zwiększa się wydatki o kwotę - 546.066,60 zł, w tym:

- wydatki na zadania własne o kwotę - 3.000 zł dotyczące zakupu materiałów i pokrycia kosztów 
podróży służbowych,

- wydatki na zadania zlecone o kwotę - 543.066,60 zł związane z wypłatą świadczeń 
wychowawczych i kosztami obsługi tego zadania, wynagrodzeń z pochodnymi, opłatą za usługi 
telekomunikacyjne.

Id: FFFBAD97-4CBE-4239-B27F-9BE2C9D444EB. Podpisany Strona 4




